
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2020 - 107
Data 07-10-2020

OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO
D'USO GRATUITO AD ASSOCIAZIONI ISCRITTE
ALL' ALBO COMUNALE DI LOCALI DI
PROPRIETÀ DEL COMUNE. PROVVEDIMENTI.

L’anno duemilaventi , il giorno sette del mese di Ottobre , alle ore 13:20, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta)
MORETTI MARIO (in Sala Giunta)
BRACCIANO ALFONSO
MARINO SERENA (collegata da remoto alla videoconferenza)
BARBATO RACHELE (in Sala Giunta)

X
X

X
X

X

 

   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

 
Con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dott. Salvatore Fattore (collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata accertata da parte
del Vice Segretario Comunale, compresa la votazione,
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
Oggetto: Concessione in comodato d’uso gratuito ad associazioni iscritte all’ Albo Comunale di
locali di proprietà del Comune. Provvedimenti.

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
 

Premesso che
 
- rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione quella della cooperazione con altri soggetti pubblici e
privati nonché della promozione della partecipazione all’attività amministrativa delle Associazioni;
 



-l’art.32 della Legge n. 383/2000, consente allo Stato, alle Regioni, alle Province e ai Comuni di
concedere in comodato beni mobili ed immobili di loro proprietà, non utilizzati per fini Istituzionali,
anche ad associazioni di promozione sociale e alle organizzazioni di volontariato per lo svolgimento
delle loro attività istituzionali;
 
- con apposito e pregresso avviso pubblico sono stati concessi in comodato d’uso gratuito n.2 locali
alle associazioni: Associazione ProLoco  S. Eufemia e l’ Associazione culturale Interforze. 
 
 
Atteso che
 
Sul territorio comunale tali associazioni  svolgono, senza fini di lucro, una meritoria ed intensa attività
di promozione culturale, sociale ed altro in sintonia con i fini istituzionali dell'Ente, gestendo numerose
attività di carattere socio-ricreativo;
 
Considerato che
 
-l’Amministrazione Comunale, nelle more di un emanando avviso pubblico intende consentire alle
sopracitate associazioni fino al 31-12-2020 la fruizione in comodato d’uso gratuito dei locali in
questione così come precedentemente disciplinato da convenzioni appositamente sottoscritte;
 
Dato atto
 
- della volontà dell’Amministrazione di definire con un successivo atto di indirizzo le linee guida per
l’emanazione di un nuovo avviso pubblico che tenga conto dell’incisività delle Associazioni presenti
sul territorio e dell’attività da esse svolte;
 
 Corredata dai pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’articolo 49 - del D. Lgs.
18.8.2000, n° 267;

Visti

-  la Legge 7 dicembre 2000, n. 383;

-  il D.Lgs. 267/2000.
 
Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Skype  
 

DELIBERA
 

 
1)       Concedere sino al 31-12-2020 all’Associazione Pro Loco S.Eufemia e
L’Associazione Culturale Interforze in comodato d’uso gratuito n.2  locali siti presso la
Casa Comunale con l’ impegno delle associazioni ad offrire dei servizi in cambio della
gratuità per l’ uso dei locali così come da convenzioni già sottoscritte;
2)       Di stabilire con ulteriore atto di indirizzo le linee guida per un emanando avviso
pubblico per la concessione in comodato d’uso di n.2 locali siti presso la Casa
Comunale tenendo conto della “incisività della presenza sul territorio del soggetto
partecipante all’avviso in questione;
3)         Di dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione palese, l’immediata
eseguibilità della presente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000.
 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

 
Oggetto: Concessione in comodato d’uso gratuito ad associazioni iscritte all’ Albo Comunale  



di locali di proprietà del Comune. Provvedimenti.

                                                PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
X  Parere favorevole  
     Parere sfavorevole  
    Parere non dovuto  

Carinaro, lì  29.09.2020

  Il Responsabile del Servizio

 
 (dr. Giacomo Levita)

     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
     Parere favorevole  
     Parere sfavorevole  
X  Parere non dovuto  

Carinaro, li  07.10.2020 Il Responsabile del Servizio
 (dr. Salvatore Fattore)

           
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 200 DEL 29-09-2020
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 107    DEL  07-10-2020
 

 
Oggetto:CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO AD
ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALL' ALBO COMUNALE DI LOCALI DI
PROPRIETÀ DEL COMUNE. PROVVEDIMENTI.
 



Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Dott. Salvatore Fattore

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


